Fundación Zamorarte con N.I.F. G13763701, articulada a través del Convenio que se 
propone suscribir y que figura como anexo al presente acuerdo.

SEGUNDO.- Autorizar y disponer el gasto a favor de la Fundación Zamorarte, con 
N.I.F. G13763701, por importe de VEINTICINCO MIL EUROS (25.000,00,- euros), con 
cargo a la aplicación presupuestaria 432.01 789.00, RC 2025.2.0015840.000, en los 
términos  establecidos  en  el  “Convenio  Ayuntamiento  de  Zamora  y  Fundación 
Zamorarte para las actividades de 2025”.
La  referida  subvención  deberá  ser  destinada  y  afectada  a  gastos  tales  como